
— 9200 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88

1688

UCHWA£A Nr XIV/76/08 RADY GMINY ROZDRA¯EW

z dnia 11 marca 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad nabycia, zbycia i obci¹¿ania nieruchomo�ci gruntowych oraz
ich wydzier¿awiania lub najmu na czas d³u¿szy ni¿ trzy lata i na czas nieokre�lony

Poz. 1688

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. �a� ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 13, 15, 37 ust. 4,
68 ust. 1 pkt 7 i 70 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomo�ciami (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r.
Nr 261, poz. 2603, ze zm.), uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1.Okre�la siê zasady nabycia, zbycia i obci¹¿ania nie-
ruchomo�ci oraz ich wydzier¿awiania i wynajmu na okres
d³u¿szy ni¿ trzy lata i na czas nieokre�lony.

2. Niniejsze zasady maj¹ zastosowanie do lokali u¿ytko-
wych, lokali mieszkalnych, zabudowanych i niezabudowa-
nych nieruchomo�ci gruntowych, w tym do nieruchomo�ci
rolnych zwanych dalej w uchwale nieruchomo�ciami.

3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami,

2) celu publicznym � nale¿y przez to rozumieæ cele okre�lone
w art. 6 ustawy,

3) dochodzie brutto - nale¿y przez to rozumieæ dochód liczo-
ny wed³ug zasad okre�lonych w ustawie z dnia 21 czerwca
2001 r. o dodatkach mieszkaniowych,

4) cenie nieruchomo�ci � nale¿y przez to rozumieæ cenê
ustalon¹ zgodnie z art. 67 ustawy,

5) Wójcie � nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy Rozdra-
¿ew,

6) Radzie � nale¿y przez to rozumieæ Radê Gminy Rozdra¿ew,

7) Gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Rozdra¿ew.

§2. 1.Dopuszcza siê nabywanie nieruchomo�ci na drodze
cywilnoprawnej:

1) na tworzenie gminnego zasobu nieruchomo�ci,

2) na cele publiczne,

3) przeznaczonych w planach miejscowych lub w studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego Gminy pod budownictwo mieszkaniowe oraz reali-
zacjê zwi¹zanych z tym budownictwem urz¹dzeñ infra-
struktury technicznej i uk³adów urbanistycznych,

4) wpisanych do rejestru zabytków w celu ich zachowania
jako dziedzictwa kultury,

5) scalanie nieruchomo�ci i ich ponowny podzia³ na dzia³ki
gruntu.

6) na inne cele zwi¹zane z realizacj¹ zadañ w³asnych Gminy.

2. Na w³asno�æ Gminy mog¹ byæ przejmowane nierucho-
mo�ci na podstawie innych tytu³ów prawnych na mocy
przepisów szczególnych.

3. Decyzje w sprawie nabycia na rzecz Gminy nierucho-
mo�ci podejmuje ka¿dorazowo Rada w formie uchwa³y � z
wyj¹tkiem nabycia nieruchomo�ci z mocy prawa.

4. Postanowienia ust. 1 stosuje siê odpowiednio przy
zamianie nieruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ gminy na
nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ innych podmiotów.

§3. 1. Zbycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹piæ w drodze:

1) sprzeda¿y,

2) oddania w u¿ytkowanie wieczyste,

3) zamiany,

4) darowizny.

2. Zbycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹piæ w ca³o�ci lub
czê�ci.

§4. 1.Do zbycia mog¹ byæ przeznaczone nieruchomo�ci,
które:

1) s¹ zbêdne do wykonywania zadañ w³asnych Gminy,

2) ich sprzeda¿ rokuje lepsze wykorzystanie gospodarcze i
osi¹gniêcie wy¿szych efektów ekonomicznych przez inne
podmioty,

3) zostan¹ sprzedane z przeznaczeniem na cele mieszkanio-
we.

2. Decyzje w sprawie zbycia nieruchomo�ci podejmuje
ka¿dorazowo Rada w formie uchwa³y, okre�laj¹c jednocze-
�nie formê zbycia nieruchomo�ci na przetargow¹ lub bezprze-
targow¹.

3. Przy bezprzetargowym zbyciu nieruchomo�ci nabywca
ponosi koszty: sporz¹dzenia dokumentacji geodezyjno-praw-
nej, operatu szacunkowego oraz zawarcia umowy notarialnej.

4. Przy zbyciu nieruchomo�ci w drodze przetargu nabyw-
ca ponosi koszty zawarcia umowy notarialnej.

§5. 1.Wyra¿a siê zgodê na udzielanie przez Wójta bonifikat
przy sprzeda¿y komunalnych lokali mieszkalnych na rzecz ich
najemców.

2. Bonifikaty wynosz¹, z zastrze¿eniem ust. 3:

1) 10% ceny nieruchomo�ci lokalowej w przypadku dokona-
nia jednorazowej wp³aty przed zawarciem umowy nota-
rialnej,



— 9201 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88

2) 10% ceny nieruchomo�ci lokalowej je¿eli dochód brutto
na jednego cz³onka rodziny zamieszka³ej wspólnie z na-
jemc¹ za ostatnie pe³ne trzy miesi¹ce liczone od przyjêcia
propozycji kupna nie przekracza 100% kwoty najni¿szej
emerytury,

3) 0,5% za ka¿dy rok zamieszkiwania najemcy w sprzedawa-
nym lokalu.

3. £¹czna kwota udzielonej bonifikaty nie mo¿e byæ wy-
¿sza ni¿ 30% ceny nieruchomo�ci lokalowej.

§6. 1.Na wniosek nabywcy nieruchomo�ci zbywanej w
drodze bezprzetargowej lub w drodze rokowañ zap³ata ceny
sprzeda¿y mo¿e byæ roz³o¿ona na raty, z tym ¿e pierwsza
wp³ata nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 30% ceny i p³atna jest nie
pó�niej ni¿ do dnia zawarcia umowy przenosz¹cej w³asno�æ
nieruchomo�ci. Pozosta³¹ czê�æ ceny rozk³ada siê na równe
raty roczne p³atne przez okres 5 lat, oprocentowane przy
zastosowaniu stopy procentowej równej stopie redyskonta
weksli, stosowanej przez NBP, podwy¿szonej o 1% i obejmuje
siê zabezpieczeniem hipotecznym.

2. Wraz z pierwsz¹ wp³at¹ nabywca zobowi¹zany jest
wp³aciæ kwotê nale¿n¹ z tytu³u podatku VAT naliczonego od
ca³ej ceny nabywanej nieruchomo�ci.

§7. 1.Upowa¿nia siê Wójta do wydzier¿awiania lub wynaj-
mowania nieruchomo�ci, które nie zosta³y przeznaczone do
zbycia i aktualnie nie s¹ zagospodarowane przez Gminê na
czas d³u¿szy ni¿ trzy lata. Upowa¿nienie to dotyczy równie¿
zawierania po umowie zawartej na czas oznaczony do lat
trzech kolejnych umów z tym samym podmiotem, których
przedmiotem jest ta sama nieruchomo�æ.

2. Wyra¿a siê zgodê na wydzier¿awianie i wynajmowanie
nieruchomo�ci na czas d³u¿szy ni¿ trzy lata, bez obowi¹zku
przetargowego trybu zawierania tych umów, w nastêpuj¹-
cych przypadkach:

a) na rzecz dotychczasowych najemców i dzier¿awców,
którzy wywi¹zuj¹ siê z postanowieñ zawartych umów,

b) je¿eli nieruchomo�æ nie zosta³a wydzier¿awiona pomi-
mo przeprowadzenia dwóch kolejnych przetargów -
przez okres sze�ciu miesiêcy od daty drugiego przetar-
gu,

c) osobom, o których mowa w art. 56 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, ze zm.),

d) na rzecz osób, które s¹ w³a�cicielami lokali u¿ytkowych
usytuowanych na gruntach stanowi¹cych w³asno�æ
Gminy,

e) nieruchomo�ci lub ich czê�ci, na których usytuowane
s¹ kioski lub pawilony oraz inne obiekty budowlane o
charakterze tymczasowym okre�lone w prawie budow-
lanym, nabyte lub wybudowane przez dotychczasowe-
go dzier¿awcê lub najemcê,

f) nieruchomo�ci, o których mowa w ppkt e) osobie która
naby³a od dotychczasowego dzier¿awcy lub odziedzi-
czy³a po nim usytuowany na tym gruncie kiosk, pawi-
lon lub inny obiekt budowlany o charakterze tymcza-
sowym okre�lony w prawie budowlanym,

Poz. 1688

g) dzier¿awcy nieruchomo�ci okre�lonej w ppkt e) dodat-
kowego gruntu na rozbudowê lub modernizacje istnie-
j¹cego kiosku, pawilonu lub innego obiektu budowla-
nego o charakterze tymczasowym okre�lonego w pra-
wie budowlanym,

h) ma³¿onkowi lub zstêpnemu dotychczasowego dzier-
¿awcy lub najemcy,

i) osobom fizycznym lub prawnym oraz jednostkom or-
ganizacyjnym nieposiadaj¹cym osobowo�ci prawnej
(w tym gminnym jednostkom organizacyjnym i spó³-
kom z udzia³em gminy) nieruchomo�ci na cele chary-
tatywne, opiekuñcze, kulturalne, opieki zdrowotnej,
o�wiatowe, wychowawcze, sportowo-rekreacyjne i
turystyczne oraz inne cele publiczne i statutowe tych
jednostek,

j) nieruchomo�ci, które ze wzglêdu na swoje po³o¿enie
mog¹ byæ wydzier¿awione jedynie w³a�cicielom s¹-
siednich nieruchomo�ci.

3. Rada mo¿e w formie uchwa³y wyraziæ zgodê na wy-
dzier¿awianie lub najem w drodze bezprzetargowej w innych
przypadkach ni¿ okre�lone w ust. 2.

4. W przypadku gdy przedmiotem dzier¿awy jest nieru-
chomo�æ rolna bêd¹ca tzw. mieniem wiejskim, wydzier¿awie-
nie jej nastêpuje po uzyskaniu pozytywnej opinii zebrania
wiejskiego so³ectwa. Je¿eli dzier¿awc¹ jest so³tys, a zebranie
wiejskie przyjmie taki wniosek, dzier¿awca mo¿e byæ zwolnio-
ny z op³at czynszowych.

5. Zawieranie umów najmu i dzier¿awy na czas okre�lony
d³u¿szy ni¿ 10 lat oraz na czas nieokre�lony, wymaga podjêcia
uchwa³y przez Radê.

6. Minimalne stawki czynszu z tytu³u najmu lokali u¿ytko-
wych i dzier¿awy gruntów komunalnych okre�lane s¹ uchwa³¹
Rady.

7. Zasady wynajmu lokali mieszkalnych okre�la odrêbna
uchwa³a.

§8. 1. Osobom fizycznym lub prawnym oraz jednostkom
organizacyjnym nie posiadaj¹cym osobowo�ci prawnej, jak
równie¿ gminnym jednostkom organizacyjnym i spó³kom z
udzia³em Gminy, nieruchomo�ci mog¹ byæ oddawane w
u¿yczenie lub trwa³y zarz¹d, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Nieruchomo�ci, o których mowa w ust. 1, mog¹ byæ
wykorzystywane wy³¹cznie na cele charytatywne, opiekuñ-
cze, kulturalne, opieki zdrowotnej, o�wiatowe, wychowawcze,
sportowo-rekreacyjne i turystyczne oraz inne cele publiczne
i statutowe tych jednostek.

3. Upowa¿nia siê Wójta do oddawania nieruchomo�ci na
cele okre�lone w ust. 2 na czas oznaczony lub nieoznaczony
w zale¿no�ci od stanu faktycznego przy uwzglêdnieniu spo-
³eczno-gospodarczego interesu Gminy.

§9. Wójtowi przys³uguje prawo obci¹¿ania nieruchomo�ci
gruntowych Gminy s³u¿ebno�ci¹ drogow¹, polegaj¹c¹ na
prawie przej�cia i przejazdu.

§10. Dopuszcza siê - za zgod¹ Rady wyra¿on¹ w formie
uchwa³y - ustanawianie na nieruchomo�ciach hipotek, je¿eli



— 9202 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88 Poz. 1688, 1689

zajdzie potrzeba zabezpieczenia kredytu, po¿yczki, udzielonej
dotacji zaci¹gniêtej na realizacjê zadañ inwestycyjnych, re-
montowych lub modernizacyjnych przewidzianych bud¿etem.

§11. Podjête wcze�niej przez Radê uchwa³y o przeznacze-
niu nieruchomo�ci do zbycia, dzier¿awy lub najmu zachowuj¹
sw¹ moc.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Rozdra¿ew.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(-) mgr Renata Zych-Kordus

1689

UCHWA£A Nr XII/82/2008 RADY GMINY CHOCZ

z dnia 13 marca 2008 roku

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
gminy Chocz dla czê�ci terenu po³o¿onego w Nowej Ka�mierce

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) oraz art. 20 ust. 1 ustawy
z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) po stwier-
dzeniu zgodno�ci ze Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Chocz, Rada Gmi-
ny Chocz uchwala co nastêpuje:

DZIA£ I

PRZEDMIOT I CELE PLANU

Rozdzia³ 1

Zakres obowi¹zywania planu

§1. 1.Plan obejmuje czê�æ wsi Nowa Ka�mierka w grani-
cach oznaczonych na rysunku planu-dzia³ka nr 22/1.

2. Integraln¹ czê�ci¹ uchwa³y s¹:

1) rysunek planu w skali 1:1.000 stanowi¹cy za³¹cznik Nr 1
do niniejszej uchwa³y,

2) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu � za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y,

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy i o zasadach ich finansowania
� za³¹cznik Nr 3 do niniejszej uchwa³y.

3. Przedmiot i zakres ustaleñ planu:

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce tereny o
ró¿nym przeznaczeniu lub zasadach zagospodarowania,

2) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego,

3) zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego,

4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz
dóbr kultury wspó³czesnej,

5) wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania przestrze-
ni publicznych,

6) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy,

7) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiek-
tów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie
odrêbnych przepisów, a tak¿e nara¿onych na niebezpie-
czeñstwo powodzi,

8) szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u nieru-
chomo�ci objêtych planem miejscowym,

9) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ogra-
niczenia w ich u¿ytkowaniu,

10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej,

11) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urz¹-
dzania i u¿ytkowania terenów,


